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Rådhuset Leinesfjord Telefon: 90 97 40 19 
8281 LEINESFJORD LEINESFJORD Telefaks: 757 78810 

MØTEPROTOKOLL 
 

Steigen kommunestyre 
 

Møtested: Rådhuset, Leinesfjord   
Møtedato: 20.06.2013 Tid: Kl. 09:00-16:50 
 
 
Til stede på møtet 
 
Medlemmer: SP: Asle Schrøder, Sissel Grimstad, Salve Kildahl.  

AP: Fred Eliassen, Hanne Aasvik, Torbjørn Hjertø, Evy Røymo.  
SV: Odd Rikard Bredal.  
V: Wibeke Aasjord Juul, Hilde Husøy. KrF: Thomas fjordbak Jensen. 
H: Elisabeth Hetzler. FrP: Magne Vik.  
PP: Robert Dearsley, Astri G. Valberg.  
Rødt: Kjersti Synnøve Olsen. 

Forfall: V: Thor Holand 
Varamedlemmer: V: Kjersti Gylseth 
Fra adm. (evt. andre): Roy Hanssen, Inge Albriktsen, Siv Johansen, Berit Woie-Berg, Vegard 

Danielsen, Tordis Sofie Langseth, Lisbeth Aalstad, Turid Markussen, 
Dag Robertsen, Elin B. Grytøyr 

  
Innkalling: Godkjent 
Merknader: Under behandling av sak 21/13 ble habiliteten til Evy Røymo tatt opp. 

Hun er gift med styreleder i selskapet. Hun ble enstemmig erklært 
inhabil. Saken ble dermed behandlet av 16 representanter. 
Sak 27/13 ble behandlet etter sak 23/13. 
Sissel Grimstad ble innvilget permisjon fra kl. 13:10. Erling Hekneby 
tiltrådte fra samme tidspnukt. 
Elisabeth Hetzler og Wibeke Aasjord Juul ble innvilget permisjon kl. 
15:30. Astri G. Valberg fikk permisjon fra kl. 16:00. Erling Hekneby 
fikk permisjon fra kl. 16:40. 
Sak 29/13 mangler på grunn av datafeil. 
Det ble lagt fram interpellasjon fra Rødt Steigen v/Kjersti Olsen ang. 
PPT. Saken blir oversendt administrasjonen for videre vurdering. 

Behandlede saker: 15-32/13 
 
Underskrifter: 
Sissel Grimstad 
Odd Rikard Bredal 
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Spørretime: 
Spørsmål 1 fra KRF v/Thomas Fjordbak Jensen: 
” Kommunen har byttet telefonnett-operatør fra Netcom til Telenor, i denne forbindelse er det 
erfart at brukere har problemer med å få tilfredsstillende dekning på flere kommunale 
institusjoner og andre plasser hvor mobilt nett er viktig. 
har kommune-administrasjonen avtale med nyervervet nettverksoperatør om utbedring av 
nettdekning og når vil dette bli utbedret?” 
 
Lisbeth Lie Aalstad svarte: 
Har slitt litt med dekning spesielt på deler av Steigentunet. Der går Telenor inn og setter opp 
forsterkere på hele huset og dette vil skje i løpet av de to neste ukene. I påvente av at disse 
forsterkerne blir satt opp, går vi i dag inn og gir dem mulighet til å være på Netcom sine linjer 
fram til Telenor får satt opp forsterkerne.  
Når det gjelder andre institusjoner som Toppen og Nygårdheimen så har vi ingen 
tilbakemeldinger på at de har problemer og der har vi heller ikke gjort endringer i 
abbonnementene så langt. Etter at vi er gått over til avtale med Telenor er vi blitt lovet en del 
forbedringer på dekningen generelt i kommunen, så vi håper at dette kommer på plass etter 
hvert. 
 
Roy Hanssen supplerte med følgende opplysning: 
I tillegg til at de har lovet bedre dekning, har de lovet at i løpet av 2014 skal 3G være på plass 
i Steigen. Vi har også en avtale om at når vi har underskrevet kontrakt, vil Telenor starte 
arbeidet med å skaffe  mobildekning i Steigentunellen, noe som er av stor betydning. 
 
Spørsmål 2 fra KRF v/Thomas Fjordbak Jensen: 
 
Etterlyser orienteringssak om fremgang og økonomisk status mht bygging av Allhus. 
  
”Det ble i siste kommunestyremøte 25.april etterlyst informasjon om fremgang og økonomisk 
status mht bygging av Allhus, det ble da gitt direkte svar fra leder av byggekomite at en 
skriftelig rapport skulle legges frem ved hvert kommunestyremøte og i junimøtet skal det 
legges frem full rapport om prosjektet. 
  
Dette framkommer ikke i innkallingen til dagens (20.juni) kommunestyremøte.” 
 
Torbjørn Hjertø (leder i byggekomiteen for Allhus) svarte: 
Vi lovte i forrige møte at vi skulle legge fram en rapport på dette møtet. Det er laget rapport 
både til formannskapet og kontrollnemnda som skulle legges fram for kommunestyret og hvis 
ikke det er gjort, så har vi rett og slett ikke gjort det og det er beklagelig. Vi har rapporten 
liggende så det vil ikke være et problem å få den ut til samtlige i kommunestyret.  
 
Ordføreren lovte at rapporten skulle bli sendt ut snarest. 
Ordføreren opplyste videre at det hadde vært et møte med kommunens revisor rundt dette etter 
kontrollutvalgets ønske, og at han regnet med at det  kommer en uttalelse fra revisoren. Videre 
sa ordføreren at det er en utvikling hele tida i forhold til Allhuset, både på utgifts- og 
inntekstsiden. 
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Fred Eliassen orienterte om tippemidler. 19.06.13 var det innstilling til fylkesrådet som skal til 
behandling sist i uke 25. Steigen får penger i henhold til økonomiplanen. Hvor mye Steigen 
får vet man ikke. Eliassen hadde snakket med Kristin Hunstad som opplyste at noe ville bli 
tildelt til våren og så blir Steigen prioritert med såkalte inndradde midler i løpet av året sånn at 
i forhold til økonomiplanen får Steigen tippemidler i år. I tillegg opplyste Hunstad at de hadde 
gått gjennom dette og ingenting blir forandret slik at Steigen får de tippemidlene som de har 
søkt om i tidsrommet 2013-2015. Kommunestyret er kjent med at man forskutterer 
tippemidlene til man får sluttsummen i 2015. Beløp vil Eliassen ikke nevne, men at Steigen 
får litt mer enn man har søkt om, og dette kan være et positivt signal i forhold til å realisere 
Allhuset i denne perioden. I tillegg kan man få mer tippemilder til kultursalen fordi kriteriene 
for dette er endret. 
 
Spørsmål fra FRP v/Magne Vik: 
”Steigen FrP lurer på hvordan turister og sjøfarende skal forholde seg, etter at alle glass og 
metall-konteinere er fjernet. Dette kan bli et problem , hvor disse gruppene finner andre måter 
å bli kvitt søpla si på. Det burde være lagt til rette i de kommunale havnene, slik at de får 
levert søppel på en ordentlig, miljøvennlig måte.” 
 
Spørsmål fra Rødt Steigen v/Kjersti Olsen:   
”Kommunen har pr. i dag ikke kildesortering av matavfall. Hverken sentralskola, 
kommunehuset eller Steigentunet har matavfallsdunk.. Dette er en situasjon vi ikke kan være 
fornøyd med, verken av hensyn til miljø eller økonomi. 
 

a) Hva må til for å få denne ordninga på plass? 
b) Hvor mye penger kan vi spare på dette? 

 
Gunnar Svalbjørg svarte: 
Når det gjelder dette med glass- og metallkonteinere så er det riktig at disse er fjernet. 
Grunnen til dette er at husstandene har fått egne bokser for dette avfallet. For turister som 
kommer hit kan dette være et problem. Steigen kommune har ikke hatt noen innflytelse på 
denne avgjørelsen. Vi har en ordning i Steigen i forhold til turister   som kommer. Vi har noen 
konteinere noen steder, kommunen har et ansvar på offentlig plasser i forhold til 
renovasjonsordning, for eksempel på Bøsanden og Brennviksanden der vi har konteinere og vi 
har konteinere spredd  rundt omkring uten at jeg har en liste over dette. Vi har en del utgifter 
med dette, ca. 60.000,- kr. i året til renovasjon for tilreisende. Det er også viktig å si at alle 
som får besøk, enten det er en butikk eller småbåtforening så er de ansvarlig i forhold til sine 
kunder å ha en ordning slik at de kan få levert og det gjelder også i havnene. Når det gjelder 
hytteeiere så har man ordningen med gule sekker og de  kan kjøre til Furulund for å levere 
glass og metall.   
 
 
Tordis Sofie Langseth svarte også på dette spørsmålet: 
Det er ikke helt riktig som det sto i det skriftlige spørsmålet at kommunen ikke har 
kildesortering av matavfall. Noen enheter i kommunen har det, for eksempel har kjøkkenet på 
Steigentunet og Laskestad skole sortering av matavfall. For rådhuset, sentralskolen, Leines 
skole og resten av Steigentunet sorteres det kun papiravfall etter det jeg har fått opplyst. Vi har 
i mange år hatt matavfallsdunker stående på rådhuset, sentralskolen og Leines skole som ikke 
har vært i bruk, så de har vi nettopp bedt Iris å hente for de betaler vi leie for. Det er opp til 
enhetene å legge opp rutiner for sortering, men på disse enhetene har det ikke vært gjort. Så 
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var det spørsmål om hva som må til for å få kildesortering for matavfall på plass, og det går 
jeg ut fra er bare er en betsemmelse i den enkelte enhet eller sentralt i kommunen om at dette 
er noe de ansatte skal prioritere, så kan vi bestille dunker og det kan innføres rutiner på å 
sortere. På rådhuset som er den arbeidsplassen jeg kjenner best så produseres det veldig lite 
som kan kastes i en matavfallsdunk, det må i hovedsak være kaffefiltre da det ikke produseres 
noe mat på dette bygget. På skolene har de skolekjøkken og kanskje noe mer, men mengdene 
på rådhuset er papir og dette kildesorteres.  
Så er det hvor mye penger kommunen kan spare på å begynne å kildesortere matavfall. Der 
har jeg bare undersøkt priser på en type dunkstørrelse, en 240 liters dunk for matavfall kontra 
restavfall, der er det kr. 45,- i prisforskjell på tømming på disse når de tømmes ukentlig, noe 
som utgjør kr. 2.300,- i året. Så er det mulig å ha en mindre dunk som gjør at prisforskjellen 
blir mindre og besparelsen vil bli mindre, og for at det skal bli en besparelse så må man 
forutsette at restavfallsmengden går tilsvarende ned. Det er ikke noen vesentlig økonomisk 
besparelse på dette, men det kan likevel prioriteres å arbeide med, noe som er avhengig av 
ledelse på den enkelte enhet eller kanskje politikerne. 
I lederteamet har vi drøftet en vurdering av avfallshåndteringen på Steigentunet, rett og slett 
på bakgrunn av at det er der det er vesentlige kostnader, renovasjonen på Steigentunet koster 
årlig kr. 180.000,-. Der vil vi ha en prosess til høsten der det vil bli vurdert mer kildesortering 
og prøve å få til mer rett bruk av de kategoriene vi har og også prøve å unngå at det kastes 
avfall som ikke angår den kommunale drifta. Overalt der vi har konteinere opplev vi at de blir 
brukt av andre til ting de ikke skal brukes til. 
 
Spørsmål fra Rødt Steigen v/Kjersti Olsen: 
”Kapasiteten i Leinesfjord barnehage er sprengt. Barn står på venteliste, og foreldre må kjøre 
store omveier for å levere/hente i andre barnehager. 
Hvor langt er den planlagte utbygginga av barnehagen kommet?” 
 
Vegard Danielsen svarte: 
Kan si noe om venteliste i barnehagene. Vi har en opptaksnemnd og i den blir plasser fordelt i 
barnehagene. De tar da beslutning om hvor barna får plass og det vi ser er at vi har størst 
behov i Leinesfjord. Det er ledige plasser i Nordfold og dermed vil folk få tilbud om plass der. 
Da mener vi å ha dekt behovet folk har selv om det er upraktisk, men da har de fått et tilbud. 
Situasjonen er at det er for liten plass i Leinesfjord barnehage. 
 
 
 
 
Vi bekrefter med våre underskrifter at møtebokens blad er ført i samsvar med det som ble bestemt på 
møtet. 
 
  Sissel Grimstad (sign.)  Odd Rikard Bredal (sign.)   
 
 
Rett utskrift,  
Leinesfjord, 25.06.13 
 
 
Elin B. Grytøyr 
Servicekonsulent 
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SAKSLISTE 
 
Saksnr. Arkivsaksnr.   
 Tittel  
15/13 13/548   
 ÅRSMELDING 2012  

 
16/13 13/482   
 REGNSKAP 2012  

 
17/13 13/413   
 VEIADRESSER I STEIGEN  

 
18/13 12/868   
 REGULERINGSPLAN BOGSJYEN, 2. GANGS BEHANDLING  

 
19/13 13/552   
 SALG AV TOMTER I LEINESFJORD  

 
20/13 13/580   
 OPPGRADERING AV KALVDALVEIEN  

 
21/13 12/186   
 INDUSTRIOMRÅDE HELNESSUND  

 
22/13 13/221   
 OPPFØLGING AV FYLKESMANNENS TILSYN MED 2 SKOLER  

 
23/13 13/589   
 STEIGENBARNEHAGEN AVD. LEINESFJORD - 

PLANLEGGING/FRAMTIDIG UTBYGGING  
 

24/13 13/217   
 FINANSIERING AV STILLING SOM FOLKEHELSEKOORDINATOR   

 
25/13 13/348   
 VIDEREFØRING AV FAST STILLING I 50 % SOM RUSKONSUL ENT 

VED NAV STEIGEN  
 

26/13 13/350   
 ØKNING AV STILLING SOM FLYKTNINGEKONSULENT FRA 50 % 

TIL 100%  
 

27/13 13/570   
 ØKONOMISK INNSPARINGER - VURDERING AV TILTAK  
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28/13 11/1378   
 GODKJENNING AV VEDTEKTER FOR STEIGEN ELDRERÅD  

 
30/13 10/188   
 OPPTAK AV BYGGELÅN  

 
31/13 12/1096   
 MALING AV LEIRANGER KIRKE - TILLEGGSBEVILGNING  

 
32/13 13/654   
 OLJEVIRKSOMHET I HAVOMRÅDENE OMKRING LOFOTEN, 

VESTERÅLEN OG SENJA  
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15/13  
ÅRSMELDING 2012  
 
 
Innstilling:  
Kommunestyret tar rådmannens årsmelding for 2011 til etterretning.  
 
 
Vedtak: 
Enstemmig som innstilling. 
 
 
  
16/13  
REGNSKAP 2012  
 
 
Innstilling:  

1. Kommunestyret vedtar det framlagte årsregnskap med rådmannens 
regnskapskommentarer/årsberetning som Steigen kommunes regnskap for 2012. 

2. Regnskapsmessig merforbruk, kr. 1 823 562,14, dekkes av disposisjonsfondet. 

 
 
Vedtak: 
Enstemmig som innstilling. 

 
 
17/13  
VEIADRESSER I STEIGEN  
 
 
Innstilling:  
 
-Det etableres et eget prosjekt med innføring av veiadresser for hele Steigen kommune.       
 
-Prosjektet skal være fullført i løpet av 2015. 
 
- Det etableres en egen arbeidsgruppe  med følgende sammensetning: 
   Gjermund Laxaa-leder, Tordis Sofie Langseth, Jan Harald Vindenes, Trine Adolfsen(PUD)             
og Bjørn Stemland (Steigen historielag).  Gruppa  foretar intern oppgavefordeling. 
 
- Forslag til retningslinjer  for arbeidsgruppa vedtas 
 
- Kommunens adresse-og navnemyndighet delegeres til formannskapet. 
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- Kostnadene  for 2013 tas innenfor eksisterende  budsjett for PUD.   Kostnadene for 2014 og 
2015 innarbeides i kommunens økonomiplaner.     
 
 
Vedtak: 
Innstilling vedtatt med 13 mot 4 stemmer. 
 
 
  
18/13  
REGULERINGSPLAN BOGSJYEN, 2. GANGS BEHANDLING  
 
 
Innstilling:  
 
Steigen kommunestyre vedtar detaljreguleringsplan for Bogsjyen med plankart datert 
23.05.13, tilhørende planbestemmelser datert 30.05.13 og planbeskrivelse datert 08.03.13.. 
Jfr. plan- og bygningslovens § 12-12. 
 
 
Vedtak: 
Enstemmig som innstilling. 
 
 
  
19/13  
SALG AV TOMTER I LEINESFJORD  
 
 
Innstilling:  
 
Steigen formannskap gir tilsagn om kjøp av følgende tomteareal i Leinesfjord sentrum: 

1. Svalehus AS v/byggmester Vidar Strømseth gis tilsagn om kjøp av resterende areal øst 
og vest for Steigen kommunes boligbygging på område B3. 

2. BBI v/Bernt Langås gis tilsagn om kjøp av et tomteareal på ca. ett da. innenfor område 
SE5. Tomta må utformes og plasseres i samråd med rådmannen, slik at resterende 
areal kan utnyttes på en hensiktsmessig måte. 

Pris for arealene settes til kr. 20,- pr m2. Gebyr for oppmåling og tinglysing kommer i tillegg. 
Det må betales tilknytningsavgift for vann og avløp i henhold til gjeldende regulativ. 
For tilsagnene gjelder følgende vilkår: 

- Byggearbeidet må være igangsatt innen ett år fra vedtaksdato. 
- Arealene må utnyttes til konsentrert bebyggelse, og i henhold til vedtatt 

reguleringsplan. 
- Tomtene kan ikke selges videre uten at de er bebygd. 

 
Området B/T vest av Steigentunet beholdes i kommunens eie med tanke på framtidig 
arealbehov til tilbud knyttet til Steigentunets virksomhetsområde. Steigen formannskap ser 
svært positivt på Ålstadøya Trelast sin interesse for å bygge boliger i Steigen, og anbefaler at 
andre ledige arealer vurderes, for eksempel området BFK1 nord for Hesteskoen i Leinesfjord. 
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Behandling: 
 
Forslag 1 fra Fred Eliassen: 
”Steigen formannskap går inn for å selge det omsøkte området til Ole Jakob Aalstad. Det må 
bygges på den vestlige delen av området, 2 dekar. De to andre omsøkte  områdene tar 
formannskapet stilling til etter at vi har invitert alle tre søkerne av tomter i Leinesfjord på 
befaring i resten av kommunen. Det må bygges innen ett år. Det forsøkes i det videre arbeid å 
bygge etter Hamarøy-modellen.”  
Forslag fra Salve Kildahl: 
”Administrasjonens forslag tas opp med nytt punkt 3: 
 Ålstadøya gis tilsagn om kjøp av 2 da lengst vest på område B/T i reguleringsplan for 
Leinesfjord. 
 
Forslag 2 fra Fred Eliassen: 
”Steigen kommunestyre ber administrasjonen å arbeide for a byggingen skjer etter Hamarøy-
modellen. Steigen kommunestyre ber administrasjonen å effektuere den boligsosiale planen 
som gjelder resten av kommunen.” 
 
Forslag fra Torbjørn Hjertø: 
”Siste punkt i forslag fra administrasjonen: 
Området B/T vest av Steigentunet beholdes i kommunens eie med tanke på framtidig 
arealbehov tilknyttet Steigentunets virksomhetsområde.” 
 
Forslag fra Venstre v/Wibeke Aasjord Juul: 
”Venstre foreslår en endring: 
Pris for arealer settes til kr. 60,- pr. m2” 
 
 
Vedtak: 
 
Forslag  1 fra Fred Eliassen falt med 4 mot 13 stemmer. 
Det ble stemt punktvis. 
Punkt 1 fra administrasjonen ble enstemmig vedtatt. 
Punkt 2 fra administrasjonen ble enstemmig vedtatt. 
Ved alternativ votering mellom Salve Kildahls forslag og forslag fra Torbjørn Hjertø ble 
Salve Kildahls forslag vedtatt med 15 mot 2 stemmer. 
Venstres forslag i forhold til pris ble vedtatt med 14 mot 3 stemmer. 
Forslag 2 fra Fred Eliassen falt med 12 mot 5 stemmer. 
 
Vedtaket lyder da slik: 
Steigen kommunestyre gir tilsagn om kjøp av følgende tomteareal i Leinesfjord sentrum: 
1. Svalehus AS v/byggmester Vidar Strømseth gis tilsagn om kjøp av resterende areal øst og 

vest for Steigen kommunes boligbygging på område B3. 
2. BBI v/Bernt Langås gis tilsagn om kjøp av et tomteareal på ca. ett da. innenfor område 

SE5. Tomta må utformes og plasseres i samråd med rådmannen, slik at resterende areal 
kan utnyttes på en hensiktsmessig måte. 
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3. Ålstadøya gis tilsagn om kjøp av 2 da lengst vest på område B/T i reguleringsplan for 
Leinesfjord. 
Resten av området B/T vest av Steigentunet beholdes av kommunen. 

 
Pris for arealene settes til kr. 60,- pr m2. Gebyr for oppmåling og tinglysing kommer i tillegg. 
Det må betales tilknytningsavgift for vann og avløp i henhold til gjeldende regulativ. 
For tilsagnene gjelder følgende vilkår: 

- Byggearbeidet må være igangsatt innen ett år fra vedtaksdato. 
- Arealene må utnyttes til konsentrert bebyggelse, og i henhold til vedtatt 

reguleringsplan. 
- Tomtene kan ikke selges videre uten at de er bebygd. 

 
 
 
  
20/13  
OPPGRADERING AV KALVDALVEIEN  
 
 
Innstilling:  
Det settes av nødvendige midler til utbedring og oppgradering av Kalvdalveien for asfaltering. 
Investeringsbudsjettet post 02300.161.333.603 økes med kr. 312.500, som finansieres med 
låneopptak. 
 
Behandling: 
 
Tilleggsforslag fra FRP v/Magne Vik: 
”Kalvdalveien bør vurderes asfaltert helt fram til Erling Sivertsen. Gammelveien stenges helt 
som kjørevei. Dette gir reduserte vedlikeholdsutgifter over tid.” 
 
 
Vedtak: 
Enstemmig som administrasjonens forslag. 
Tilleggsforslag fra Magne Vik falt med 15 mot 2 stemmer. 
 
 
  
21/13  
INDUSTRIOMRÅDE HELNESSUND - TILLEGGSFINANSIERING 
 
 
Innstilling: 
Steigen kommunestyre viser til vedtak i kommunestyresak 51/12 og vedtar å øke låneramma 
for prosjektet med inntil 1,4  mill kr på de samme vilkår som ble satt i sak 51/12: 3 års 
avdragsfrihet. 
 
 
 
Vedtak: 
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Enstemmig som innstilling. 
 
 
  
22/13  
OPPFØLGING AV FYLKESMANNENS TILSYN MED 2 SKOLER  
 
Innstilling:  
Kommunestyret tar kontrollutvalgets vedtak til etterretning. 
 
Vedtak: 
Enstemmig som innstilling. 
 
 
  
23/13  
STEIGENBARNEHAGEN AVD. LEINESFJORD - PLANLEGGING/FR AMTIDIG 
UTBYGGING  
 
 
Innstilling:  
Steigen kommunestyre ber kommunens byggekomité sette i gang arbeidet med å utarbeide 
nødvendig detaljplanlegging og kostnadsoverslag for utbygging av Steigenbarnehagen 
Leinesfjord. Arbeidet gjennomføres innenfor en økonomisk ramme på 50.000,- kr. 
 
Arbeidet skal være sluttført i løpet av høsten 2013 og legges fram for kommunestyret til 
endelig godkjenning før en utbygging tas med som eget investeringsprosjekt i økonomiplanen 
2014 -17. 
 
 
Vedtak: 
Enstemmig som innstilling. 
 
 
  
24/13  
FINANSIERING AV STILLING SOM FOLKEHELSEKOORDINATOR  
 
 
Innstilling:  
Stillingen som folkehelsekoordinator videreføres som tidligere vedtatt 
 
 
 
Vedtak: 
Innstillingen ble vedtatt med 13 mot 2 stemmer. 
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25/13  
VIDEREFØRING AV FAST STILLING I 50 % SOM RUSKONSULE NT VED NAV 
STEIGEN  
 
 
Innstilling:  
Fra 1.juli 2013 videreføres fast stilling som ruskonsulent i 50 % ved Nav Steigen. Fast stilling 
opprettes i forbindelse med naturlig avgang 1.juli, og finansieres ved omdisponering av 
vedtatt lønnsbudsjett i Nav Steigen.  
 
 
Behandling: 
 
Nytt forslag fra Berit Woie-Berg: 
”Fra 1.juli 2013 videreføres fast stilling som ruskonsulent i 40 % stilling. Stillingen 
innarbeides i allerede eksisterende stilling ved NAV Steigen. Dette gjøres gjennom 
omprioritering av oppgaver internt ved sosialtjenesten ved NAV.” 
 
 
Vedtak: 
Nytt forslag fra Berit Woie-Berg vedtatt mot en stemme. 
 
 
  
26/13  
ØKNING AV STILLING SOM FLYTNINGKONSULENT FRA 50% TI L 100%  
 
 
Innstilling:  
Stilling som flyktningkonsulent økes til 100 % fra 1.mai 2013. Økningen på lønnsbudsjettet 
vil i 2013 bli 215 000. Økningen av stillingen finansieres over økte inntekter i 
flyktningebudsjettet for 2013 og innarbeides i ordinært budsjett fra 2014. Dersom det senere 
blir endringer i kommunens bosettingspolitikk, må stillingen vurderes i forhold til dette.        
 
 
Behandling: 
 
Forslag fra Fred Eliassen: 
”Steigen kommunestyre vedtar å øke ressursen til flyktningekonsulent med 50 %. Rådmannen 
får i oppdrag å finne dekning for ressursen innenfor 2 eksisterende stillinger.” 
 
 
Vedtak: 
Det ble først stemt over å øke stillingsprosenten. Dette ble vedtatt med 13 mot 2 stemmer. 
Ved alternativ votering mellom administrasjonens innstilling og forslag fra Fred Eliassen ble 
administrasjonens innstilling vedtatt med 12 mot 3 stemmer. 
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27/13  
ØKONOMISK INNSPARINGER - VURDERING AV TILTAK  
 
 
Innstilling:  
 
Forslag til vedtak: 

1.      Kommunestyret ber rådmannen iverksette de tiltakene som er skissert i 
saksframlegget og som gir virking fra inneværende år. 
2.      Kommunestyret ber rådmannen saksforberede følgende langsiktige tiltak og 
innarbeide disse i økonomiplanen for kommende økonomiplanperiode: 

  

 
Behandling: 
 
Det ble stemt punktvis over forslagene fra administrasjonen. 
 
Tiltak inneværende år: 

Rådmannen foreslår at følgende tiltak iverksettes i år: 

•         Vikar psykisk helsetjeneste 40 % stilling inndras fra 1. juni i år. Økonomisk effekt 
ca. kr. 130.000,-. Vedtatt med 16 mot 1 stemme. 
•         Dagavdeling ved Steigentunet stenges ved ferieavvikling. Økonomisk effekt ca. 
kr. 12.000,-. Forslaget falt enstemmig. 
•         Vakanse 70 % stilling   uteseksjonen. Økonomisk effekt ca. kr. 200.000,-. 
Enstemmig vedtatt. 

Til sammen vil disse tiltakene gi en besparelse på ca. kr. 342.000,-. I tillegg vil det bli gjort 
svært strenge vakansevurderinger og det må arbeides aktivt med å få redusert sykefraværet. 

  

  

Langsiktige tiltak:  

  

Sentrale styringsorganer: 

•         Elektronisk distribusjon av møtepairer.  Det er innhentet pris fra Telenor på 
nettbrett til samtlige faste medlemmer i kommunestyret. Det vises til vedlegg fra leder 
service. Hvis dette skal kunne gi en økonomisk gevinst, forutsetter det at medlemmene 
kan benytte seg av Wifi hjemme og på rådhuset. Under denne forutsetningen vil 
kommunen kunne spare ca. kr. 30.000,- årlig i porto og kopiering. 
Enstemmig vedtatt. 
•         Frankeringsmaskin. Kommunen har i dag en leasingavtale på vår 
frankeringsmaskin, som utløper i 2014. Hvis vi sier opp denne avtalen, vil vi kunne 
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redusere kostnader til porto med ca. kr. 50.000,- fra 2015. 
Enstemmig vedtatt. 
 

•         Overformynderiet. Servicekontoret har i løpet av våren 2013 bistått med 
overføring av Overformynderiet fra kommunen til Fylkesmannen. Fra 1. juli i år skal 
overformynderiet overtas av Fylkesmannen, og utgiftene, kr. 45.000,-, kan fjernes fra 
budsjettet fra 2014. 
 Enstemmig vedtatt. 
 

•         Privatisering av renhold. Dette har vært behandlet tidligere. Det ble da kjørt en 
anbudsrunde og forhandlinger ble holdt med ISS. Imidlertid ble saken stoppet politisk. 
Innsparingspotensialet ble den gang (ca. 4-5 år siden) anslått til ca. 1 mill. kr. 
Rådmannen vil ikke starte et utredningarbeide av dette før det er tatt prinsipiell 
politisk stilling til dette spørsmålet. Det samme gjelder en eventuell privatisering av 
vaktmester/vedlikeholdstjenester, kjøkken, vaskeri osv. For sistnevnte tjenester er det 
ikke gjort beregninger om et eventuelt innsparingspotensiale.  

Forslaget ble enstemmig vedtatt å utsettes til høsten. 

  

Skole og barnehager: 

•         Mellomtrinnet flyttes til Leinesfjord. Ved å trekke inn 5.-7. årstrinn fra Laskestad, 
Leines og Nordfold, vil det kunne bli besparelser i stillinger fordi antall klasser vil bli 
redusert totalt. Skoleskyssen vil få en økning og arealkapasiteten i Leinesfjord må 
vurderes nøye. Utgifter ved antall klasser vil bli redusert med ca. 1,6 mill. kr. på 
årsbasis, mens skyssutgifter vil øke med ca. kr. 229.000,-.  Netto besparelse vil dermed 
bli ca. 1,3 mill. kr. på årsbasis. Dette kan eventuelt gjennomføres fra høsten 2014. 
 
Forslaget falt med 2 mot 15 stemmer. 
 

•         Nedlegging av Bogen barnehage. Dagens situasjon er at det er veldig få barn som 
sokner til Bogen barnehage, og vurdering av nedlegging melder seg derfor før ei 
utbygging av Leinesfjord barnehage er ferdig. Ved en nedlegging av Bogen barnehage 
må barn som har fått plass i denne barnehagen gis tilbud om plass i annen barnehage 
eller miste plassen. Tiltaket kan gjennomføres fra tidligst årsskiftet 2013/2014 og vil gi 
en økonomisk besparelse på ca. kr. 1 644 000,- på årsbasis. 
 
Forslaget ble vedtatt med 14 mot 3 stemmer. 
 

•         Skoleskyssordningen. Det vil bli gjort en grundig gjennomgang av skoleskyss i 
kommunen med hensyn til elevlister, rettigheter mv. i forhold til Fylkeskommunen. 
Dagens praksis med å gi elever rett til skyss ut over lovens krav, kan endres til bare å 
gi rett til fri skyss etter lovens krav.  Dette vil kunne gi en årlig besparelse på ca. kr. 
300.000,-. 
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt. 
 

•         Fysisk aktivitet. Mellomtrinnet har på hvert årstrinn 2 timer fysisk aktivitet i uka. 
Dette kan reduseres til 1 time i uka. Besparelse på årsbasis ca. kr. 52.700,-. 



  

Side 15 av 21 

 
Forslaget ble vedtatt med 14 mot 3 stemmer. 
 

•         Gratis leksehjelp. Lite å spare og anbefales ikke fjernet. 
 
Forslaget falt enstemmig. 
 

•         Leie av skolelokaler. Leieinntekter fra skolene vil, hvis det innføres betaling for 
leie, kunne utgjøre ca. kr. 112.000,- på årsbasis, og vil kunne iverksettes fra høsten av. 
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt. 
  
•         Samlokalisering Leines skole og Leines barnehage og felles ledelse vil kreve en 
grundig prosess, vil ikke gi umiddelbare besparelser og kan iverksettes tidligst fra 
høsten 2014. 

Forslaget ble enstemmig vedtatt. 

Forslag fra Asle Schrøder: 

”Det kuttes en stilling i skoleverket” 
Forslaget vedtatt med 15 mot 2 stemmer. 
 

  

Helse- og omsorg: 

•         Det foreslås en rekke langsiktige tiltak, som redusert bruk av overtid, redusere 
kostnader barnevern, reforhandle avtale jordmortjenester, øke inntjening legekontor, 
redusere ressursbruk Mølnmoa, avvikle bruk av kortidsplasser og behov for nattevakt 
på Nygårdsheimen osv. Disse tiltakene er ikke tallfestet, men vil etter rådmannens 
vurdering utvilsomt gi økonomisk effekt over tid. 
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt. 
 

•         Stenging av en bogruppe ved Steigentunet/bruk av dobbeltrom. Med en 
liggedøgnsstatistikk på 103 % i 2012 anbefales ikke dette. Det foreslås som mer 
hensiktsmessig at man heller starter et utredningsarbeide i forhold til vurdering av 
nedleggelse av enten Toppen eller Nygårdsheimen. 

Forslaget ble enstemmig vedtatt. 

  

PUD: 

•         Øke gebyr for byggesak og oppmåling til selvkost. Dette kan iverksettes fra 2014 
og vil gi en merinntekt på ca. kr. 600.000,-. 
 
Forslaget ble vedtatt med 16 mot 1 stemme. 
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•         Nedlegging av kommunale veier. Steigen kommune har ca. 70 km kommunal vei 
med forholdsvis lav standard. Det vises til vedlagte liste over de kommunale veiene i 
Steigen. Disse, eller noen av disse veiene, kan man vedta å legge ned. 
Innsparingspotensialet vil først kunne klargjøres ut fra hvilke veier som eventuelt 
vedtas nedlagt. 
 
Forslaget ble ikke stemt over da dette utgikk i formannskapet. 
 

•         Kombinere stillingene som kultur- og næringssjef. Dette er et spørsmål som har 
vært tatt opp med visse mellomrom. Pr. i dag har vi 150 % stillingsressurs til disse to 
stillingene. Rådmannen vil tilrå at dette blir vurdert ved naturlig avgang i stillingene. 
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt. 
 

•         Salg av boliger. Det er behov for en del overordna avklaringer innenfor 
kommunens boligpolitikk/strategi. Dette gjelder både hvilke grupper som skal tilbys 
boliger, hvor mange boliger kommunen bør eie osv. Hvilken økonomiske effekt man 
vil kunne oppnå ved å selge gamle kommunale boliger og heller bygge nye, er 
vanskelig å tallfeste. Ut fra at vi i dag har et stort vedlikeholdsetterslep på boliger, kan 
imidlertid salg være økonomisk lønnsomt. 
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt. 
 

•         Stilling som miljøvernleder. Dette er ikke en lovpålagt stilling. I dag har vi avsatt 
30 % stillingsressurs som miljøvernleder. Det meste av oppgavene som miljøvernleder 
utfører, er lovpålagte. Vi ser ikke at det er mulig med mindre stillingsressurs enn i dag. 
Hvis denne fjernes, vil denne funksjonen måtte legges til en annen stilling. 

Forslaget falt enstemmig. 

Forslag fra Odd Rikard Bredal: 

”Vi ber rådmannen: 

* Vurdere å fjerne 50 % stilling ved kulturadministrasjonen (kulturkontoret) ved å 
fordele arbeidsoppgavene til andre stillingshjemler, f. eks. kulturskolerektor, 
næringssjef og frivillghetssentral. 

* Vurdere å redusere antall stillinger ved servicekontoret ved å effektivisere 
sentralbordfunksjonen og andre oppgaver tillagt sentraladministrasjonen.” 

            Forslagene ble enstemmig vedtatt. 

Forslag fra Fred Eliassen: 

”Steigen kommunestyre ber rådmannen ta kontakt med aktuelle firmaer med intensjon 
om å få en gjennomgang av ledelsesstrukturen i kommunen.” 
 
Forslaget ble vedtatt med 9 mot 8 stemmer. 
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Forslag fra Asle Schrøder: 

”1.Det innføres innkjøpsstopp fra og med 21. juni og ut året ut 2013. 
2.  Det innføres stillingsstopp fra og med 21. juni og utåret 2013.” 

Punkt 1 ble vedtatt med 16. mot 1stemme. 

Punkt 2 ble vedtatt med 15 mot 2 stemmer. 

 
Vedtak: 
 
 Dermed skal følgende foreslåtte tiltak tas opp til vurdering: 
 
1.      Kommunestyret ber rådmannen iverksette de tiltakene som er skissert i saksframlegget og 
som gir virking fra inneværende år. 

2.      Kommunestyret ber rådmannen saksforberede følgende langsiktige tiltak og innarbeide 
disse i økonomiplanen for kommende økonomiplanperiode: 

Tiltak inneværende år: 

•         Vikar psykisk helsetjeneste 40 % stilling inndras fra 1. juni i år. Økonomisk effekt ca. kr. 
130.000,-. 
•         Vakanse 70 % stilling   uteseksjonen. Økonomisk effekt ca. kr. 200.000,-. 
 
Til sammen vil disse tiltakene gi en besparelse på ca. kr. 330.000,-. I tillegg vil det bli gjort 
svært strenge vakansevurderinger og det må arbeides aktivt med å få redusert sykefraværet. 
 
Langsiktige tiltak:  

  

Sentrale styringsorganer: 

 
•         Elektronisk distribusjon av møtepairer.  Det er innhentet pris fra Telenor på 
nettbrett til samtlige faste medlemmer i kommunestyret. Det vises til vedlegg fra leder 
service. Hvis dette skal kunne gi en økonomisk gevinst, forutsetter det at medlemmene 
kan benytte seg av Wifi hjemme og på rådhuset. Under denne forutsetningen vil 
kommunen kunne spare ca. kr. 30.000,- årlig i porto og kopiering. 
 
•         Frankeringsmaskin. Kommunen har i dag en leasingavtale på vår 
frankeringsmaskin, som utløper i 2014. Hvis vi sier opp denne avtalen, vil vi kunne 
redusere kostnader til porto med ca. kr. 50.000,- fra 2015. 
 

•         Overformynderiet. Servicekontoret har i løpet av våren 2013 bistått med 
overføring av Overformynderiet fra kommunen til Fylkesmannen. Fra 1. juli i år skal 
overformynderiet overtas av Fylkesmannen, og utgiftene, kr. 45.000,-, kan fjernes fra 
budsjettet fra 2014. 

 

Skole og barnehager: 
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•         Nedlegging av Bogen barnehage. Dagens situasjon er at det er veldig få barn som 
sokner til Bogen barnehage, og vurdering av nedlegging melder seg derfor før ei 
utbygging av Leinesfjord barnehage er ferdig. Ved en nedlegging av Bogen barnehage 
må barn som har fått plass i denne barnehagen gis tilbud om plass i annen barnehage 
eller miste plassen. Tiltaket kan gjennomføres fra tidligst årsskiftet 2013/2014 og vil gi 
en økonomisk besparelse på ca. kr. 1 644 000,- på årsbasis. 
 
•         Skoleskyssordningen. Det vil bli gjort en grundig gjennomgang av skoleskyss i 
kommunen med hensyn til elevlister, rettigheter mv. i forhold til Fylkeskommunen. 
Dagens praksis med å gi elever rett til skyss ut over lovens krav, kan endres til bare å 
gi rett til fri skyss etter lovens krav.  Dette vil kunne gi en årlig besparelse på ca. kr. 
300.000,-. 
 
•         Fysisk aktivitet. Mellomtrinnet har på hvert årstrinn 2 timer fysisk aktivitet i uka. 
Dette kan reduseres til 1 time i uka. Besparelse på årsbasis ca. kr. 52.700,-. 
 
•         Gratis leksehjelp. Lite å spare og anbefales ikke fjernet. 
 
•         Leie av skolelokaler. Leieinntekter fra skolene vil, hvis det innføres betaling for 
leie, kunne utgjøre ca. kr. 112.000,- på årsbasis, og vil kunne iverksettes fra høsten av. 
 

            •         Samlokalisering Leines skole og Leines barnehage og felles ledelse vil kreve en      
grundig prosess, vil ikke gi umiddelbare besparelser og kan iverksettes tidligst fra høsten 201 

”Det kuttes en stilling i skoleverket” 
 
Helse- og omsorg: 

•         Det foreslås en rekke langsiktige tiltak, som redusert bruk av overtid, redusere 
kostnader barnevern, reforhandle avtale jordmortjenester, øke inntjening legekontor, 
redusere ressursbruk Mølnmoa, avvikle bruk av kortidsplasser og behov for nattevakt 
på Nygårdsheimen osv. Disse tiltakene er ikke tallfestet, men vil etter rådmannens 
vurdering utvilsomt gi økonomisk effekt over tid. 
 
•         Stenging av en bogruppe ved Steigentunet/bruk av dobbeltrom. Med en 
liggedøgnsstatistikk på 103 % i 2012 anbefales ikke dette. Det foreslås som mer 
hensiktsmessig at man heller starter et utredningsarbeide i forhold til vurdering av 
nedleggelse av enten Toppen eller Nygårdsheimen 

 
PUD: 

•         Øke gebyr for byggesak og oppmåling til selvkost. Dette kan iverksettes fra 2014 
og vil gi en merinntekt på ca. kr. 600.000,-. 
 
•         Kombinere stillingene som kultur- og næringssjef. Dette er et spørsmål som har 
vært tatt opp med visse mellomrom. Pr. i dag har vi 150 % stillingsressurs til disse to 
stillingene. Rådmannen vil tilrå at dette blir vurdert ved naturlig avgang i stillingene. 
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•         Salg av boliger. Det er behov for en del overordna avklaringer innenfor 
kommunens boligpolitikk/strategi. Dette gjelder både hvilke grupper som skal tilbys 
boliger, hvor mange boliger kommunen bør eie osv. Hvilken økonomiske effekt man 
vil kunne oppnå ved å selge gamle kommunale boliger og heller bygge nye, er 
vanskelig å tallfeste. Ut fra at vi i dag har et stort vedlikeholdsetterslep på boliger, kan 
imidlertid salg være økonomisk lønnsomt. 
 
”Vi ber rådmannen: 

* Vurdere å fjerne 50 % stilling ved kulturadministrasjonen (kulturkontoret) ved å 
fordele arbeidsoppgavene til andre stillingshjemler, f. eks. kulturskolerektor, 
næringssjef og frivillghetssentral. 

* Vurdere å redusere antall stillinger ved servicekontoret ved å effektivisere 
sentralbordfunksjonen og andre oppgaver tillagt sentraladministrasjonen.” 

”Steigen kommunestyre ber rådmannen ta kontakt med aktuelle firmaer med intensjon 
om å få en gjennomgang av ledelsesstrukturen i kommunen.” 

”1.Det innføres innkjøpsstopp fra og med 21. juni og ut året ut 2013. 
2.  Det innføres stillingsstopp fra og med 21. juni og utåret 2013: 

28/13  

GODKJENNING AV VEDTEKTER FOR STEIGEN ELDRERÅD  
 
 
Innstilling:  
Steigen kommunestyre godkjenner det framlagte forslag til  vedtekter for Steigen eldreråd. 
 
Vedtak: 
Enstemmig som innstilling. 
 
 
  
30/13  
OPPTAK AV BYGGELÅN  
 
 
Innstilling:  
Steigen kommunestyre vedtar å ta opp et byggelån pålydende kr. 17 000 000 som innfris ved 
utbetaling av tilskudd og tippemidler til prosjektet. 
 
Behandling: 
 
Forslag fra FRP v/Magne Vik: 
”Steigen FRP foreslår å utsette denne saken på grunn av at sakspapirene lå på bordet ved 
møtestart.” 
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Vedtak: 
Utsettelsesforslag fra Mage Vik alt med 1 mot 14 stemmer, 
Forlag fra administrasjonen ble vedtatt med 14 mot 1 stemme. 
 
 
  
31/13  
MALING AV LEIRANGER KIRKE - TILLEGGSBEVILGNING  
 
 
Innstilling:  
 
Kommunestyret vedtar å tilleggsbevilge kr. 257.800,- til maling av Leiranger kirke. 
Dekningsmåte innarbeides i neste budsjettregulering. 
 
 
Vedtak: 
Innstilling vedtatt mot 1 stemme. 
 
 
  
32/13  
OLJEVIRKSOMHET I HAVOMRÅDENE OMKRING LOFOTEN, VESTE RÅLEN 
OG SENJA  
 
 
Uttalelse fra Steigen kommunestyre: 
 
Steigen kommunestyre tar avstand fra planene om å legge ut havområdene omkring 
Lofoten, Vesterålen og Senja til oljevirksomhet. 
 
Steigen kommunestyre går imot at det skal gjennomføres en konsekvensutredning i disse 
områdene. 
 
Begrunnelse: 
Disse områdene er definitivt de viktigste i Nord-Atlanteren for oppvekst og fangst av marine 
arter av stor betydning. Dette har stor betydning ikke bare lokalt, men også nasjonalt og 
internasjonalt. En stor del av fisken som blir eksportert ut av Norge blir fiska i nettopp disse 
havområdene. Det er av avgjørende betydning for kystnæringa at Lofoten/Vesterålen og Senja 
forblir oljefrie soner. 
 
Oljevirksomheten har potensiale til å bli en økologisk katastrofe for livet i disse havområdene. 
Dermed utgjør de også en trussel mot de menneskene langs kysten som har sitt virke på havet, 
og alle som er avhengig av en trygg og god mattilgang. 
 
I tillegg til en reell fare for store utblåsninger og oljeutslipp, medfører oljevirksomhet 
betydelige utslipp av miljøgifter. Det er avgjørende for klodens framtid at oljeproduksjonen 
trappes ned på verdensbasis og erstattes av fornybar energi. Det er en viktig markering for 
Stortinget at kystkommunene ikke vil ha oljenæringa lokalisert i sine havområder. 
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Steigen ligger som ei  åpen favn ut mot Vestfjorden og havområdene sør for oss. De sterke 
strømretningene gjør oss ekstra utsatte for eventuelle utslipp og oljesøl.  
 
Klodens klimautfordringer – økt CO2 i atmosfæren med påfølgende temperaturøkning – som 
også Storting og regjering har adressert, bør føre til reduksjon av forbruk av fossile 
energikilder, ikke til økt produksjon og forbruk. 
 
Vedtak: 
Uttalelsen vedtatt med 7 mot 6 stemmer. 
 
 
 
 
Møtet hevet. 
 
  


